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截至二零零一年十二月三十一日止六個月之

中期業績

毅興行有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集
團」）截至二零零一年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合財務業績如下：

簡明綜合損益表

未經審核
截至十二月三十一日

止六個月

  二零零一年 二零零零年

附註 千港元 千港元
營業額 1 368,734 433,929
銷售成本  (318,156)  (381,753)
毛利 50,578 52,176
其他收益 1 367 501
分銷成本 (10,993) (9,638)
行政支出 (24,582) (28,038)
經營溢利 2 15,370 15,001
財務費用 3 (805) (2,243)
除稅前溢利 14,565 12,758
稅項 4 (1,548) (1,996)
除稅後溢利 13,017 10,762
少數股東權益 (803) (346)
股東應佔溢利 12,214 10,416
每股盈利 6 4.07 港仙 3.47 港仙

1.         分部資料

本公司主要業務為投資控股，其主要附屬公司之主要業務為塑膠原料、色粉、著色劑和混料之貿易和
生產。
期內本集團之收益及業績按地域分析如下：

截至二零零一年
十二月三十一日止六個月

  中華人民
共和國

（不包括香
港）

http://www.nhh.com.hk/


香港
（「中
國」） 抵銷 本集團

  千港元 千港元 千港元 千港元
營業額 357,332 84,770 (73,368) 368,734
其他收益 367   367
總營業額 357,699 84,770 (73,368) 369,101
分部業績 7,886 7,332 15,218
未分配成本 (653)
除稅前溢利 14,565
稅項 (1,548)
除稅後溢利 13,017
少數股東權益 (803)
股東應佔溢利 12,214

截至二零零零年
十二月三十一日止六個月

香港 中國 抵銷 本集團
千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 430,208 92,672 (88,951) 433,929
其他收益 501   501
總營業額 430,709 92,672 (88,951) 434,430
分部業績 8,423 4,883 13,306
未分配成本 (548)
除稅前溢利 12,758
稅項 (1,996)
除稅後溢利 10,762
少數股東權益 (346)
股東應佔溢利 10,416

營業額按照集團公司所在國家計算。未分配成本指企業開支。

2.         經營溢利

經營溢利已扣除：

未經審核
截至十二月三十一日

止六個月

  二零零一年 二零零零年

  千港元 千港元
折舊：
自置固定資產 5,099 5,373
租賃固定資產 46 1,686

3.         財務費用       

未經審核
截至十二月三十一日

止六個月

  二零零一年 二零零零年

  千港元 千港元
銀行借貸利息 760 2,029
融資租賃利息部份 45 214



805 2,243

4.         稅項

(a) 香港利得稅乃按本期之估計應課稅溢利按稅率16%（二零零零年：16%）計算。由於本集團在中
國營運之附屬公司並無任何應課稅收入，故並無於賬目提撥中國稅項準備。

(b) 遞延稅項乃按加速折舊免稅額而計算，於帳目內並未有重大的潛在遞延稅項未有作出撥備。

5.         股息

董事宣佈期內派發中期股息每股2港仙（二零零零年：無）。

6.         每股盈利

每股盈利乃根據本集團股東應佔溢利12,214,000港元（二零零零年：10,416,000港元）及期內已發

行普通股300,000,000股（二零零零年：300,000,000股）計算。由於本期並無潛在攤薄普通股，
故此沒有呈示每股攤薄盈利。

中期股息

董事會欣然宣佈派發截至二零零一年十二月三十一日止六個月之中期股息每股2港仙予於二零零二年四
月十九日名列股東名冊之股東。該項股息將於二零零二年四月三十日或之前支付。

截止過戶日期

本公司將由二零零二年四月十七日（星期三）至二零零二年四月十九日（星期五），首尾兩天包括在
內，暫停辦理股票過戶登記手續，凡已購買本公司股票之人士，為確保享有中期股息，請將購入股票
連同過戶文件於二零零二年四月十六日（星期二）下午四時前送達股份過戶登記處，香港雅柏勤證券

登記有限公司，地址為香港中環干諾道中111號永安中心5樓，辦理登記。

業務回顧及展望

截至二零零一年十二月三十一日止六個月內，本集團之營業額為368,734,000港元（二零零零

年：433,929,000港元），股東應佔溢利為12,214,000港元（二零零零年：10,416,000港元）。

期內每股盈利為4.07港仙（二零零零年：3.47港仙）。董事會建議派發中期股息每股2港仙。

於回顧期內，全球經濟持續不景，美國經濟更受到九一一恐佈襲擊事件影響而進一步放緩，在如此艱
難的營商環境下，本集團的總營業額因而較去年同期下降。雖然如此，本集團的盈利錄得增長，主要
來自著色劑生產業務的貢獻，以及有效的成本控制所帶來的成果。

本集團一貫致力於研究和開發，令我們能為客戶生產具成本效益及針對性功能的產品，包括度身訂造
之工程塑料，結果客戶的反應理想。此外，著色劑生產業務的毛利率亦較去年增加，此乃由於本集團
採購隊伍的努力，爭取了較優惠的價格，使原料成本下降，以及原油價格下調。

本集團於回顧期內奉行嚴謹的信貸控制措施，致力減低壞賬，加快應收賬的回收，使流動現金的狀況
得到改善，同時令到財務費用得以降低。

本集團預期中國進入世界貿易組織後，內地的法規將會於可見將來達至世界標準，稅率和其他有關收
費亦會降低，市場潛力龐大，將締造更多業務商機，有利本集團的塑料貿易和著色劑生產業務。為
此，本集團計劃在內地設立新公司，以拓展國內塑料貿易業務的發展。此外鑑於市場反應良好，本集
團會繼續物色高增值的產品，以為本集團帶來更佳的收入。



本集團與國內馳名的大型企業海爾集團共同成立的合資企業青島毅興塑膠原料有限公司自二零零一年
六月落成後迅即投入著色劑之生產，成為本集團新的收入來源。 為了開拓華北市場和擴大生產能力，
本集團已於上海購入地皮，準備自建廠房，取代現時租用的廠房，預計於二零零二年底前落成。

最後，董事會謹藉此機會感謝本集團各寶貴客戶和供應商多年來之支持、管理層之積極參與、員工之
忠誠服務及股東之長期支持。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部流動現金及主要銀行提供銀行貸款作為營運資金。於二零零一年十二月三十一日，
本集團可動用銀行貸款約89,800,000港元，經已動用合共約17,442,000港元，該等貸款乃由本公司發出
的擔保及本集團擁有之若干中國及香港租賃土地及樓宇之法定抵押作擔保。本集團於二零零一年十二
月三十一日之現金及銀行結存與短期銀行存款約為38,915,000港元。根據銀行貸款總額約17,442,000港
元及股東資金約253,042,000港元計算，本集團於二零零一年十二月三十一日之負債資產比率約為百分
之六點九。由於本集團之借貸及銀行結存主要為港元，本集團於外幣浮動上並無重大風險。

除了本公司根據一項合約製造協議就附屬公司之履約保證提供港幣20,000,000元及就附屬公司之銀行信
貸向銀行提供約港幣174,915,000元之擔保外，本集團及本公司並無其他或有負債。

於二零零一年十二月三十一日，本集團有關物業、機器及設備之已簽約但未撥準備及已授權但未簽約
之資本承擔分別為港幣867,000元及港幣13,889,000元。

僱員資料

於二零零一年十二月三十一日，本集團有合共約700名全職僱員。本集團之酬金政策乃按個別僱員之
表現而制訂，並每年定期檢討。本集團亦為其僱員提供一個獎勵計劃，以鼓勵員工增加對公司之貢
獻，惟須視本集團之溢利及僱員之表現而定。本集團不同地區之僱員亦獲提供社會及醫療保險以及公
積金計劃。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

本公司於期內並無贖回其股票。本公司或其任何附屬公司於期內亦無購買或出售本公司之上市證券。

遵守最佳應用守則

董事認為，除下列所述外，本公司於截至二零零一年十二月三十一日止六個月內一直遵守香港聯合交

易所有限公司（「聯交所」）的證券上市規則附錄14之規定。根據本公司之公司細則，本公司獨立非

執行董事須於股東週年大會上輪流告退及膺選連任，於此並無遵守最佳應用守則第7段獨立非執行董事
須以固定任期委任之規定。

審核委員會

本公司已根據香港會計師公會建議之指引於一九九九年一月成立一個審核委員會。該委員會之主要職
責為審閱及監督本集團之財務匯報過程及內部監控。審核委員會由兩名獨立非執行董事黎錦華先生和
黃子博士組成。本簡明中期財務報表已經本公司審核委員會審閱，並經本公司核數師按照香港會計師

公會頒佈之核數準則第700號「審閱中期財務報告的委聘」所審閱。

聯交所網址披露資料

聯交所網址  http://www.hkex.com.hk 將於二零零二年三月三十日或之前列載所有聯交所證券上

市規則附錄16第46(1)）至46(6)段（包括首尾兩段）要求披露之資料。

代表董事會
主席

http://www.hkex.com.hk/


許世聰
香港，二零零二年三月十九日

*　僅供識別


